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Koulu liimasi meidät yhteen
rkin, Jaakon ja Reijon
vuonna 1950 alkaneesta
viiden vuoden yhteisestä

oppikoulutiestä tuli pohja pitkä1ie
kaveruudelle. Työurien j älkeen
kolmikko on koulun senioriyh-
distyksessä voinut nauttia kou-
Iumuistoistaan myös eläkevuosi-
naan. Ja liima on pitänyt!

Reijo ja Erkki kävir.ät kans:rko,.rlun-

sa Epaalan koulussa. He eir-irt kuite n-

kaar-r ikäeronsa takia osuneet san-rallc

luokalle. Heidän opettiriansa On'o
Anttila vhdisti heidät n-ioLemma: ti.-

-

rämättään. Hän puski molemmat pojat

r-uorollaan oppikoulutielle. Muutaman
r-uoden kuluttua pojat tulisivat tutus-
rumaan toisiinsa. Ja kaveriporukkaan
liirn-isi m1,ös Jaakko.

Reijo oli rr-vuotias ia Erkki 9-vuotias
o s al1is tuessaar.r oppikoulun pääq.kokei-

siin. faakko, maatilan poika Luopiois-
r:n l{o1jasta, kär,i pohjr-rstukseksi kuusi

luokkaa kansakoulua ja oli 13-vuotias,

kulr oppikoulutie alkoi.
Oppikoulua käytiin siiloin monissa

an illorsså I'alkaneella.

- Silloin kävtiin omanlaistaan kierto-
\. .,r.Li.r. .i ilran .amaa kuin roo vuotta
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sitten. Opiskeltiin luokissa, jotka si-
jaitsivat eri puolilla Onkkaalan mäkeä.

Pääkallonpaikka oli Nuijan talo, mis-

sä sijaitsi opettajainhuone, muistelee

Jaakko.
Reijo aloitti 37 luokkatoverinsa kans-

sa Kostianvirran rannalla suojeluskun-

talaisten r-akentamassa parakissa, jossa

oli uunilämmiws. Oppitunnit pidettiin
turkismuokka:rmon tontista piikkilan-
galla erotetussa varastorakennuksessa.

Erkki ja Jaakko aloittivat oppikou-
lunsa Kankilantien ja Nuiialle menevän

tien risteyksessä olevassa Maatalous-
Osake-Pankin rakennuksessa.

- Meitä oli silloin paljon, luokalla o1i

4o oppilasta. Kuri oli tiukkaa ja koti-
tehtär,ät piti tehdä. Ruotsin tunnille ei

uskaltanut mennä, jollei ollut tehnyt
tehtdviä huolellisesti, kertoo Erkki.

Kodit olivat silloin maksumiehiä

ia kaikki koulukustannukset oli itse

maksettava. Matkat, lukukausimaksut,

koulutarvikkeet, eväät ja ruoka. Jotkut
pitkämatkalaiset j outuivat maksamaan

korrteerisrarnki n. Jaakko mtrisraa, eträ

lukukausimaksu oli aluksi 5ooo mark-
kaa (nyt noin 236 e).

- Viidessä vuodessa maksu tuplaan-
tui, ja keskikoulusta päästyäni vuonna
r9t5 se oli jo ro ooo markkaa, Jaakko
kertoo.

Reijo oli jo aloittanut koulunsa en-

nen Erkkiä ja Jaakkoa, mutta luokal-
lejäänti teki sen, että pian he kaikki
olivatkin samalla luokalla uudessa kou-
lutalossa ja koulutoveruus sai vauhtia.

Kulkeminen eri koulutilojen välillä
loppui, kun uusi koulurakennus otet-
tiin käyttöön svksyllä r95r. O1i kym-
menen luokkahuonetta, vhdistetry juh-

la- ja voimistelusali, luonnontieteen

Reijo, Jaakko ja Erkki pääsivät
muuttamaan takanaan olevaan
koulurakennukseen vuonna
1951. Kolmikolla on takanaan
Iiki 75 vuotta koulukaveruutta.
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urheilukentällä. Muistan myös iki-
muistoiset ottelut Valkeakosken yhteis-

koulua vastaan. Suuri toiveeni olikin
päästä koulun viestij oukkueeseen.

Mitä koulukavereista sitten tuli,
kun he pääsivät koulusta?

Erkin lukioinnostus alkoi jo kevädllä

r9y3, kun koulu lakitti ensimmäiset

yiioppilaansa.

- Silloin minun päähäni iskostui

usko siihen, eftä minustakin voisi tul-
Ia ylioppilas.

Erkki punnersikin lukion lapi, kavi

seitsemännen luokan kahteen kertaan.

Yo-kokeen matematiikan laudatur iohd
siihen, että Erkki lähti Helsingin r'1i-

opistoon lukemaan fi,siikkaa ja mate-

matiikkaa.
Heti armeijan jälkeen alkoikin ma-

tematiikan oPetus entisessä opinah-
jossa. Tämän työpaikan oli rehtori

Erkki Kahra io pedannut valmiiksi,

sillä matematiikan opettajista o1i pulaa

ja koulu tarvitsi sellaista kipeästi. Er-

kistä tuli myöhemmin myös koulunsa

rehrori vuosikymmeniksi.

- Näin minulle järjestyi ryöPaikka
Iiki 4o vuodeksi. Oiihan se erikoista

tulla opettajaksi omaan opinahjoon-

sa 2l-vuotiaana. Joku oppilaista oli
jopa vanhempi kuin minä, useimmat

sentään onneksi nuorempia. Täliaisen

hiljaisen hämäläispojan oli kuitenkin

helppo tulla ja jäädä kotipitäjään, Erkki

kertoo.
Kun Jaakko sai keskikoulun todis-

tuksen käteensä r7-l'uotiaana, han lahti

armeij aan, j oka RUK-koulutuksineen

vei runsaan vuoden. Sitten oli päätök-

sen aika.

- Olin osaliistunut kotitiiani töihin
jo pienestä pitäen ja minusta odotettiin

tilan ja&ajaa. Isäni oli aikanaan tehnyt

kaksikin Kanadan reissua hankkiak-

seen rahaa maatilan ostoon. Hän oli
etsinyt sopivaa tiiaa, päärynyt Luopi-

oisten Holjaan ja alkanut vuonna rgJz

rakentaa sinne elämäänsä.

Jaakko päätti jatkaa kotitilallaan ja

rakensi sinne myös oman elämänsä.

Hymyillen hän sanookin nyt vuosi-

kymmenten jälkeen olevansa vaarin-

pirtissään asuva pienen lypsykarjatilan

emeritusisäntä. Jaakosta tuli kotiseu-
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tuinnostuksen myötä myös kirjoittaja,
joka on .iulkaissut kolme omakustan-

teista kiriaa.

Reijo jatkoi keskikoulun jälkeen

kouluttautumista ja valmistui merko-

nomiksi. Sattuma ajoi pääkaupunki-

seudulle ja ensimmäinen työpaikka oii

kahvipaahtimon varastossa.

- Innostuin kaupailisesta alasta ja

lfidin jatko-opiskelemaan.

Armeijan jälkeen mlynti- ja markki-

nointitehtävät vaihtuivat eri yrityksissä

ja muuttuivat vaativimmiksi. Reijon

uran huipensi r,1 ryövuotta yksiryisissä

isännöintitoimistoissa.

Vuosikymmenten mittaan, tasai-

seen tahtiin pidetyt luokkakokoukset

ovat pitäneet yllä kaveruussuhteita.

Jaakko nimeää eriryisesti Taustin Ee-

rolassa vuonna ry66 pideryn luokka-

kokouksen, "johon kaikki tulivat ja

että kyllä jo silloin oli kiva muistella

kouluvuosid'.
Erkki lisää, että omien luokkakave-

reiden tuntemisen lisäksi hyvältä tun-

tuu erityisesti silloin, kun tunnistaa

vanhoja oppilaitaan.

- Kyllä lämmitti, kun Nuijalla juhlit-

tiin koulun 75+r vuoden ikää ja monta

vanhaa oppilasta tuli juttelemaan. Mu-

kana oli iopa opettaja-aikani ensim-

mäisiä yiioppilaita.

Koulun senioriyhdistys eli Pälkä-

neen yhteiskoulun ja lukion kilta ry
on liimannut nämä kolme luokkaka-

veria entistä tiiviimmin yhteen. Kaik-

ki kolme ovat osallistuneet mahdolli-

suuksiensa mukaan kaikkeen tarjolla

olleeseen: juhliin, kahvitapaamisiin,

kesäisiin torikokoontumisiin ja vuo-

sikokouksiin.
Reijo on jopa palkittu aktiivisuudes-

taan ja valittu viime keväänä Vuoden

kiltaiaiseksi.

-Tärkeintä on oliut vanhoien koulu-

kavereiden näkeminen. Muun muassa

Jaskaa ja Erkkiä ei olisi tullut tavattua

näin paljon ilman kiltaa, pohtii Reijo.

Jaakko on mielissään killan järjestä-

mistä tilaisuuksista, joissa on annettu

palj on tilaa vanhoille kouiumuistoille.

- Mekin kaikki kolme olemme saa-

neet useita tilaisuuksia vuosien mittaan

kertoa omista koulumuistoistamme
sieitä Pälkäneen yhteiskoulun alkumet-

reiltä, tuumii Jaakko.

T?ksri : Tertru Tuominen

t

Erkki Hylli (83)
PYK 1950-1959. yo

LuK 1963, FK 1964

Työura liki 40 vuotta Pälkäneen keski-

koulun, peruskoulun, yläasteen sekä

lukion opettajana, johtajana ja rehtorina

1965-2004. Kunnallispoliitikko Pälkä-

neellä.

Jaakko Sjöstedt (87)
PYK 1950-1955, keskikoulu

Maanviljelijä, Kankaanpään tilan isäntä

tS7 7 .2002, 0makustannekirjailija.

Kunnallispoliitikko Luopioisissa.

Beijc Jokinen (873
PYK 1948-1955, keskikoulu

Merkonomi 1958, Suomen Liikemiesten

Kauppaopiston tutkinto. Myyntl- ja mark-

kinoititehtäviä SOK:ssa, Tuotannossa.

lnstrumentari u n Oy:ssä, farkkutehdas

Eronen 0y:ssä, Helsingin Osuuskaupas-

sa. Satapaino ky:ssä. lsännöintiä eri

yhtiöissä. Eläkkeelle 7 1-vuotiaana.

Pälkäneen
yhteiskoulu
Yksityinen, kannatusyhdistyksen vuonna

1946 perustama koulu. Oma koulutalo

1951. laajennukset 1960 ia 1962-

1963. Kunnan omistukseen 1971.

0ppilaita enimmillään 1960-luvun

alussa liki 600.
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